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Nuestra historia

4

o

1977

Inicia la
operacion al ‘
conformarse la
sociedad

Financiera

Andina de

Valores S.A.

La empresa es
adquirida por el
Grupo SEISSA, a
partir de
entonces nace
Financiera
Andina SA
“FINANDINA",

01988

0 1999 o 2011 o 2013 o 2016
Financiera Andina Nos convertimos T Continua la Lanzamiento
comienza su ‘; en Banco ‘ expansion del % Cuenta de Ahorro
expansion a nivel Finandina S. A. portafolio con Transaccionaly
nacional teniendo créditos de tarjeta debito,
presencia en consumoy Inician operaciones
ciudades como Libranzas. de factoring.
Bogota, Villavicencio,
Cali e Ibague.

IFC se convierte en Lanzamiento y Traslado a
socio de la emision de la Moderna Sede de
compania dando primera Tarjeta mas de 20.000
respaldo al de Crédito. m2 a las afueras
crecimiento y la de la ciudad.
estrategia. ejerce ,ﬂmn
su opcion de salida
en 2016.

0 2008 0 2012 0 2015

Estrategiade
transformacion
digital - Banca
digitaly a
domicilio. con
cero papeleo.

o 2017

Banco F; L.a marca de una

Finandina Banca Diferente



[ Creditoy
QQ Leasing para B
vehiculos
particulares

Credito de —
Libranzas

= Crédito
E de Libre
Inversion

Creditoy
Leasing para
camionesy
transporte
publico

Tarjeta

de Credito
persona
natural

Cuentas de
Ahorro para
transar y para
ahorrar

Nuestro portafolio

&

o
@

Factoring
y Plan Mayor

Tarjeta
Débito

Ahorro
Empresarial
y Oficial

Creditoy
Leasing para
maquinaria
amarillay
agricola

Tarjeta de Credito
Empresarial

COT'S



RED NACIONAL _—

Chia | Bogota | Bucaramanga | Cali | Villavicencio | Ibagué | Medellin | Barranquilla I Perelra
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] ue_str_os
accionistas

Participacion &
75,13%

Fundada en 1934

Motorysa

Finanzauto

Casaoro

Equirent

Los especialistas en renting

Participacion
9,96%

Fundada en 1967

Participacic’g
9,90%

Fundada en 1974

Participacic:;w
4,92%

Fundada en 1934

Participacioon
0,09%

Fundada en 1993

Banco F; La marca de una

Finandina Banca Diferente



Nuestra junta directiva

Manuel Rodriguez Becerra

Ingeniero Industrial de la Universidad de los Andes,

g con maestria en administracion de empresas de
o Armando Vegalara Rojas Oxford University. Fue Gerente General del

Inderena y Ministro del Medio Ambiente. Ha

Economista de la Universidad de los Andes, con ocupado los cargos de Secretario General
% postgrados en Macroeconomia y Desarrollo Vicerrector, Decano de la Facultad de Artes vy
Econdmico en Oxford University. Pertenece a la Ciencias y Decano de la Facultad de
junta directiva de Casa Toro SA Hoy se Administracion en la Universidad de los Andes y es
desempena como consultor financiero. actualmente  profesor emérito de dicha

universidad. Es miembro del Comité Asesor del

Ombudsman del  Corporacion Financiera

Internacional, preside el Foro Nacional Ambiental y

. ’ es miembro fundador de la Plataforma
Inés Elvira Vega[ara Franco Latinoamericana de Cambio Climatico.

Administradora de Empresas de la Universidad de
los Andes. Actualmente se desempena como

consultora en asuntos financieros y de inversiones. José Fernando Calderdn Piedrahita

Abogado y Economista de la Universidad de los
Andes, con Maestria en Administracion de

@ Carlos Lleras de la Fuente Empresas de Harvard University. Se desempeno
como Asociado de la firma Booz Allen & Hamilton
Abogado del Colegio Mayor del Rosario. Se ha Do Brasil. Asociado Senior de Booz Allen &
desempenado como Embajador de Colombia ante el Hamilton de Colombia, Director de Socimer de
gobierno de los Estados Unidos, Director y Presidente Colombia S.A. y actualmente es Socio Consultor de
del diario El Espectador, candidato a la Presidencia de Egon Zehnder SAS.
la Republica de Colombia, miembro de la Asamblea

Nacional Constituyente de Colombia 1991, consultor y
asesor de varias organizaciones de los sectores F
Banco

publico y privado, entre otros. La marca de una

Finandina Banca Diferente



Nuestra junta directiva

o Juan Pablo Liévano Vegalara © Eduardo Behrentz Valencia o Jorge Hernan

Abogado de la Universidad Javeriana, con
Master en Administracion de Empresas vy
Derecho Internacional de Negocios en
American University. Fue consultor financiero
de Vegalara y Asociados y del Banco
Interamericano de Desarrollo (BID) y Gerente
de Asuntos Legales de la Sociedad Cl.
Americaflor Ltda. Actualmente es consultor
independiente.

Luis Jaime Salgar Vegalara

Abogado vy filésofo de la Universidad de los
Andes. Master en Estudios Politicos de la
Fundacion de Gobierno y Politicas Publicas de
Madrid, Espana. y MBA de la Universidad de
los Andes. Se ha desempenado como
catedratico de la Universidad Externado de
Colombia en Finanzas Publicas e Instituciones
Publicas y Derecho Constitucional, asi como
de la Universidad de los Andes en Hacienda
Publica; trabajé como asesor y subdirector de
Desarrollo Institucional del Ministerio del
Interior. Es miembro principal de la Junta
Directiva de las sociedades Promotec SA. y
Motorysa S.A. y consultor en asuntos legales.

Ingeniero Civil de la Universidad de los Andes,
con Maestria en Ingenieria Civil - Ambiental de
l@ misma universidad y cuenta con un
Doctorado en Ciencias e Ingenieria de la
Universidad de California. Se ha
desempenado como catedratico de la
Universidad de los Andes, Director del
Departamento de Ingenieria Civil y Ambiental
de dicha institucion educativa, Decano de la
Facultad de Ingenieria y en la actualidad se
desempena como Vicerrector de Desarrollo y
Egresados.

o Jorge Andrés Palacio Becerra

EL Dr. Palacio es Bachelor of Science en
Industrial Management de Purdue University,
es MBA de Emory University, adelanto cursos
para presidentes y ejecutivos en Harvad
Bussines School, Kellogg y otras instituciones.
Fue Gerente Financiero, Vicepresidente
Financiero y Presidente de Avantel. En la
actualidad es consultor independiente en
estrategia y desarrollo de negocios.

Cardenas Santamaria

Ingeniero Industria de la Universidad de los
Andes, Magister en Economia de la
Universidad de Minnesota y Magister en
Administracion de MIT. En la actualidad es
Director de Oportunidad Estratégica. sociedad
dedicada a la consultoria.

Banco F; La marca de una

Finandina Banca Diferente



Nuestro
Equipo Directivo

Orlando Forero @ Beatriz Cano

Gerente General Gerencia Operaciones
1ano de carrera en el Banco

@® Ignacio Herrera @ BesfaniaVivas
Gerencia Comercial Gerencia Talento Humano
Canal Concesionario 1ano de carrera en el Banco
8 anos de carrera en el Banco

@ Liza Villabona ® Duberney Quifiones
Gerencia Innovacion Carr ; -
R Thgtaing sy i . Secretaria General
PIO_C‘ ucto y Mercadeo 20 afos de carrera en el Banco
12 anos de carrera en el Banco

@ Hernan Navas @ Mauricio Caballero
Gerencia Financiera Gerencia Tecnologia
y Administrativa 19 afos en el sector financiero

21 anos de carrera en el Banco

® OscarJiménez @ Javier Ceferino
Gerencia Crédito y Cartera Gerencia Riesgos
2 anos de carrera en el Banco 4 anos de carrera en €l Banco

@ Carlos Quintero @ Ana Lucia Pacheco
Gerencia Comercial Gerente de Libranzas

1ano de carrera en el Banco




Nuestra estrategia

E | I 4
Vision
Ser reconocidos como

un banco agil, cercano
e innovador.

Mision
Brindar soluciones

financieras de una
forma diferente.

Valores

Respeto, responsabilidad,
colaboracion, honestidad
y Servicio.

&

Banco L.a marca de una
Finandina Banca Diferente



Acerca de nosotros

Somos un banco que ofrece soluciones de
inversion y ahorro de una manera diferente. Un
crecimiento constante y una experiencia de 41
anos nos permite brindar un completo portafolio
de productos y servicios que incluyen la
financiacion de vehiculos, crédito y leasing para
maquinaria agricola y amarilla, plan mayor
electronico y factoring, crédito de libre
inversion, crédito de libranza, tarjetas de
crédito, CDTs y cuentas para ahorrar y tranzar.
Le prestamos asistencia a nuestros clientes en 8
ciudades y 124 municipios de Colombia a través
de 11 oficinas bancarias y nuestra propia
plataforma digital, a domicilio y telefdnica.

5 F; La marca de una
anco

Finandina Banca Diferente



Nuestros o
aliados tecnologicos
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Nuestros resultados

Situacion Financiera

ACTIVO
Disponible

Cartera Bruta

Provisiones
Cartera Neta
Otros Activos

PASIVOS
CDT'S

Bonos

Otros Pasivos

PATRIMONIO

Capital

Utilidad del Ejercicio

Otros

mar-16

1,716,495

291,948
1,484,319
91,100
1,393,219
31,327

1,490,103

797,274
384,623
308,207

226,392

221,459
4,693
239

Cifras a millén de pesos

mar-17

1,721,274

141,839
1,650,077
106,899
1,543,178
36,257

1,479,108

862,373
320,810
295,925

242,167

233,555
7,325
1,287

mar-18

1,933,892

182,838
1,845,313
135,232
1,710,080
40,974

1,661,009

1,043,912
352,436
264,661

272,883

262,171
9,389
1,323

Variacion

12.35%

28.90%
11.83%
26.50%
10.82%
13.01%

12.30%

21.05%
9.86%
-10.56%

12.68%

12.25%
28.18%
2.79%

Confirman nuestro desempeno y solidez

Indicadores

Rentabilidad

ROA

ROE

Gestidn
Eficiencia
Cartera Vencida
Cobertura

Otros

Vehiculos Financiados 12
Meses FA

Participacidon financiacion
Vehiculos Marzo2018

mar-17

1.71%
12.66%

44.23%
7.16%
90.52%

18,775

10.00%

mar-18

1.96%
14.49%

41.03%
6.93%
105.70%

19,312

9.71%

Variacion

14.2%
14.5%

-7.2%
-3.1%
16.8%

2.9%

-2.96%



Datos tomados de:

Nuestros prod uctos y servicios e et o oo o sl 2014

'Q' Crédito y Leasing s Crédito y Leasing
de consumo vehiculos i
1.400.000 & Comercial
1.356.009 160.000 15805
o, 0 ar ()
1.320.000 % / Ingresos 61,20% 150.000 % / Ingresos 4,19% ,
< Var 7,73% 145.000
<3S °
z3 1.280.000 1.258.670 140.000 136.672
£ 1.240.000 - 135.000 -
s 130.000
wn <
E 1.200.000 125.000
2017 2018 2017 2018
o)
[a)
<
- ; .
g Libre Inversion Libranza
120.000 100,833 120.000 117.047
. TACC 55,31%
100.000 TACC157,1% 115.999 % / Ingresos 5 (;9%
% / Ingresos 5,69% 110.000 !
80.000 105.000 a7 008
55.071 100.000 . Var 19,55%
60.000 Var 83,10% 95.000 '
40.000 90.000
85.000
20.000 20,000
0 75.000
2017 2018 2017 2018

Cifras en millones de pesos



Nuestros productos y servicios

75.000
70.000
65.000
60.000
55.000
50.000
45.000
40.000

SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGILADO

1.140.000
1.040.000
940.000
840.000
740.000
640.000
540.000

E‘ Tarjeta de Crédito

70.713

TACC 56,28%
% / Ingresos 5,35%

SRS, Var 28,44%

2017 2018

§] Depositos del Publico

1.084.715
TACC10,79%

899.355
. Var 5,35%
2017 2018

Cifras en millones de pesos

50.000

45.000

40.000

35.000

30.000

25.000

360.000
350.000
340.000
330.000
320.000
310.000
300.000

Datos tomados de:
Balance para transmision NIIF Mar 2018 SFC.
El TACC se calcula con datos historicos desde 2014

F
ﬁ Factoring y Plan Mayor

46.406

TACC 79,43%
% [/ Ingresos 5,35%

35.196 Var 31,85%

2017 2018

@ Bonos

TACC 6,31% Igp-436
320.810 Var 9,86%
2017 2018



Mercado vehiculos Colombia

PR

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

2012 2013

Fuente RUNT Marzo 2018

Total Marcas
Nuevos Vendidos

2014

2015

2016

239.498

. 54.651

2017

2018

700.000

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000

100.000

Lo

568.413

2012

o
~
o
~
N
n

2013

Total Marcas

Usados Vendidos

2014

442.754

2015

2016

2017

o
@
e
&
L)
i

2018



Mercado vehiculos Colombia

25’00y = = . r L] -
’ Sy Participacion Total Principales
2 Entidades / Mercado Financiado
20,00%
15,00%
10,00% o 10,22%
5,00%
0,00%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
-5,00%
=—=BANCOLOMBIA —GMAC ~—RCICOLOMBIAS.A. *===FINANDINA =—BANCO DE OCCIDENTE =—DAVIVIENDA

Total inanciado por Entidad / Total Mercado Financiado Datos Tomados RUN Mar 2018



Fuente RUNT Marzo 2018

8 ciudades
11 OfiCinas

124 MUNICIPIOS

Distribucion del saldo Cuota mercado
de la cartera en vehiculo

Zona

_ZONA CENTRO
OCCIDENTE
_ANTIOQUIA

. LLANOS

ORIENTE

_ EJE CAFETERO
COSTA ATLANTICA
_ TOLIMA GRANDE

O NO UV B WN =

Total General

Saldo
Cartera

987,102
239,866
244,321
93,585
6/,137
56,020
42,257
105,207

1,835,497

%

53.78%
13.07%
13.31%
5.10%
3.66%
3.05%
2.30%
5.73%

100%

Participacion

... 62

Finandina

vehiculos

11.11%
10.08%
10.76%
16.21%
5.75%
7.72%
1.91%
16.22%

9.98%

La marca de una
Banca Diferente



Nuestras cifrasy .
su diversificacion
saldos de cartera

Estructura de la cartera M Disponible 9,5%

2.000.000 M Cartera Neta
TACCS5,65% Var 31,60%
1.800.000 ’ ¥ Otros
1.600.000
1.400.000
1.200.000
1.000.000
P o M Credito y Leasing de Consumo 2,5%
800.000 % © § = = Vehiculos
n o0 o m 3 [ Crédito y Leasing Comercial
600.000 0 o by -t X
< < o~ H -
- — : i -l :
400.000 . -t - W Libranza
200.000 M Libre Inversién
0

2014 2015 2016 2017 2018 e

B Plan Mayor y Factoring

1,402,163 1,478,796 1,618,000 1,835,497 1,845,313

Datos tomados Balances de Transmision NIIF Marzo 2018- Cifras en millones de pesos
Elcalculo de la Var de |a cartera se realiza desde el 2014 (2018/2014)-1



Evolucion de la cartera s 6

2.000.000 TACC 5,48%
Var% 2018 - 2014 31% 1.835.497 1.845.313
1.800.000
1.629.995
1.600.000 1.488.464
1.413.206
1.400.000
1.200.000
1.000.000
800.000
600.000
400.000
200.000
0
dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 mar-18

Calculo del TACC de 2014 a 2018



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Nuestras cifrasy .
su diversificacion
Desembolsos

1.600.000

1.400.000

1.200.000

1.000.000

800.000

600.000

400.000

200.000

)
<
<
<t
o
=
i

923.263

732.561

i
<
o
N~
o
(c)

181.304

2014 2015 2016 2017 2018

mLibre Inversion M®Libranza mTarjetade Crédito mVehiculo

Datos: Informacion Interna Banco Finandina Marzo 2018 Cifras en millones de pesos



Nuestras cifras

Estructura del Pasivo

1.800.000
1.600.000
1.400.000
1.200.000
1.000.000
800.000
600.000
400.000

200.000

TACC 6,93%

Evolucion del Pasivo

y su diversificacion

45.260

39.706 146.134
36.785

 107.050

177.245

418.853

398.363 369.811

537.186

456.379 460.439

dic-15 dic-16 dic-17

WCDTSRED W CDTS TES BONOS WM REDESC+IFC ' CTA AHO

Datos tomados Balances de Transmision NIIF Marzo 2018~ Cifras en millones de pesos

M CtaCte

40.800

490.041

553.871

mar-18

... R

Finandina

8,53% Mar - 18

31,49%
35,69%

14,21%

®>30 W>90 W>120 W>180 W>360 W>540
7,90% Dic-17

33,37%

19,53%



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

‘ 150.000

Nuestras cifrasy
su diversificacion
patrimonio

TACC5,57%

300.000
250.000

200.000

221.459

100.000 185.067 194.711

50.000

2014 2015 2016

B CAPITAL Y SUPERAVIT

Datos tomados Balances de Transmision NIIF Marzo 2018 - Cifras en millones de pesos

233.555

2017

B GANANCIAS O PERDIDAS

262.171

2018

... 2

Finandina



Nuestras cifras y su diversificacion o
Solvencia basica y total

- Solvencia total Solvencia basica
§ 18,00% 16,00%
3 15,11% 15,06% 15,88% 13,64%
15,25% ,88% 4 ,009
£3 14,36% 14,54% 0 0 )
25 14.00% 13,94% 13,93% 12,00%
= (]
: ’ 649
i 10,00% 9,64%
2 12,00%
[+)
8 10,00% o0
< Gt 6,00%
2 8,00% 4,00%
6,00% 2,00%
4,00% 0,00%
dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 feb-18 mar-18 dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 feb-18 mar-18
B FA BN Banca — Minimo Requerido B FA I Banca ——Minimo Requerido

Datos tomados SFC Solvencia Basica y Total disponible Feb 2018



i oo
Nuestras cifras

EFICIENCIA ADMINISTRATIVA MARGEN/INGRESOS
60,00% 70,00%
50,00% 45,92% 44 74% e A735% 60,00%
" 41,10% 41,03% S0
40,00%
40,00%
3000% 30,00%
20,00% 20,00%
10,00%
10,00%
0,00%
0,00% dic-15 dic-16 dic-17
dic-15 dic-16 dic-17
" BANCOS ¥ FINANDINA ¥ BANCOS M FINANDINA

Costo Administrativo / Margen Financiero Bruto Datos Tomados SFC
NIIF Banco Finandina



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Calificacion y cobertura de la cartera

6,41%

15,00%
’ ICV FA vs Banca
10,00% 7 83%
’
6,47%
5,00% I
0,00%
dic-15 dic-16
HFA M Banca
Garantia real
90,00%
80,00% 72,54%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00% I I I .
11T
o, i i i B o .
0,00 <4< <902 g WWOO gD
gmamggigmﬁgg%%vi%
zZQZ04dx2<g37003%%23q
188 293%3 Zzodg0
t@g 3z <38 aa S <
< a 4 < M
") g o

Fuente: SFC Cosechas Nov 17

BANCAMIA S.A.

9,89%

dic-17

BANAGRARIO

CITIBANK
PROCREDIT

10,24%

6,93%

BANCO

COOPCENTRAL
MUNDO MUJER

mar-18

MULTIBANK

TODAS LAS W

20%

1
100%

7,00%
6,00%
5,00%
4,00%
3,00%
2,00%
1,00%
0,00%

107%

dic-14

dic-14

e

Finandina

Cubrimiento por Calificacion FA vs Banca

102%

dic-15

M Cubrimiento FA

100%
104%

dic-16 dic-17

" Cubrimiento Banca

ICV consumo Fa vs Banca

dic-15

®ICV Consumo FA

5,17%

dic-16 oct-17 dic-17

M ICV Consumo Banca



Indicador Mora 30 — Finandina + GMAC Total cartera, Otros Solo Consumo F;
Banco
Balance y caStigos Fuente: SFC Feb 2018 Finandina

27%

AGRARIO 0.96BB

AV VILLAS 5.82BB
24%

BANCOLOMBIA 20.32BB

BBVA 16.04BB
21%

——— BCS 3.39BB

BOGOTA 12.62BB

18% CITIBANK 5.69BB

COLPATRIA 8.59BB
15% COOMEVA 2.29BB

CORPBANCA 4.39BB

DAVIVIENDA 18.84BB
12%

FALABELLA 2.57BB

e FINANDINA 1.76BB

Saldo mora 30 Balance+Castigos
Saldo Total Balance+Castigos

9%
== e» = FINANDINA+INC 1.82BB
—— GMAC 1.66BB
-]
6% OCCIDENTE 7.53BEB
PICHINCHA 2.42BB
39 - POPULAR 10.07BB
RCI 0.75BB
SUDAMERIS 4.22BB
0% T T T T T 1 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 1 T
T 992993 IIIINLNLG LG8 T8 8GN E G 8 —Tou e usses
[:1] = S = > -7} = S = > -7} = S = > -7} = S = > -7} = e = > [:1]
:l'uru_=,%o:l'ﬂru_=,%o:'ﬂm_:,%ozfﬂm_?%o:fﬂm_:,%ozﬁ
w = = w2 W s = w ZE W s = w 2 W s = w2 W s = (7 T T T R



Emisiones de

bonos Finandina

16 - 2017 (7mo programa)
15 - 2016 (6to programa)
14 - 2015 (5to programa)
13 - 2014 (4to programa)
12 - 2013 (3er programa)

11 - 2012 (2do programa)

10a - 2010 (1er Programa)

9a - 2006
8a - 2004
7a-1999
6a - 1996
5a-1995
4a - 1995
3a-1994
2a -1993
1la-1993

100.000
100.000

120.000

196.060
200.000
200.000

200.000

0

T

50.000

T

100.000

150.000

200.000

250.000

... 2

Finandina

Resumen de Emisiones con cargo al

Millones de Pesos

Saldo en Circulacion

Programa:
Cupo Aprobado para el Programa 1,200,000

Primera Emision del Programa 99,708 -

Segunda Emision del Programa 200,000 -

Tercera Emision del Programa 100,000 -

Cuarta Emision del Programa 200,000 -
Quinta Emision del Programa 200,000 100,367
Sexta Emision del Programa 196,060 196,060
Séptima Emision del Programa 120,000 120,000
Monto Emitido con cargo al Programa 1,115,768 416,427
Saldo por Colocar del Programa 84,232 416,427

El Banco Finandina es un emisor recurrente de Bonos. Desde el ano 1993 ha colocado mas de 1.3Billones de pesos en 16 emisiones
diferentes; de las cuales, siete se han realizado con cargo al Primer Programa de Emision de Bonos autorizado por la SFC.




Certificaciones

+ % BRC
09 STANDARD & POOR'S

McGRAW HILL FINANCIAL

Durante 12 anos consecutivos hemos sido
ratificados con BRC1+, la mayor
calificacion para la deuda de corto plazo
(menos a un ano) vigente desde 2007; a su
vez, mantuvimos la nota AA+, la cual es la
segunda mejor calificacion de riesgo para
la deuda de largo plazo (mas de un ano)
vigente desde 2004.

... =)

Informacion tomada BRC d =
Finandina
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